

令和7年2月6日（令和7年2月10日）

国道175号久保木避溢橋（上）耐震補強工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事
工事地名	兵庫県小野市久保木町字段ノ下地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010019	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	311日間 自 令和 7年 2月10日 (当初) 至 令和 7年12月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	52 加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 5 号	2 2) 処 分 費 等	4,200
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		81,159,580				
橋梁付属物工		式	1		73,871,515				
水平力分担構造工		式	1		73,871,515				
製作加工	各種	t	35.1	1,019,000	35,766,900			単-1号	
ボルト・ナット	M33×130 強度区分8.8 溶融亜鉛メッキ	組	156	5,500	858,000			単-2号	
ボルト・ナット	M33×140 強度区分8.8 溶融亜鉛メッキ	組	150	5,710	856,500			単-3号	
削孔	削孔径 53.1mm 削孔深さ 150mm PC中間貫通孔	孔	120	6,481	777,720			単-4号	
削孔	削孔径 64.7mm 削孔深さ 775mm	孔	245	8,083	1,980,335			単-5号	
アンカー	SD345 D51 L=915(M48 ネジ切り部メッキ)(2N、1W) 横方向	本	245	19,280	4,723,600			単-6号	
アンカー	SD345 D41 L=650(M39 ネジ切り部メッキ)(2N、1W) 横方向 中間貫通部	本	120	12,330	1,479,600			単-7号	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ t=5mm	m2	17	38,430	653,310			単-8号	
水平力分担構造取付	設計荷重2400kN 移動量35mm	組	6	1,684,000	10,104,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水平力分担構造取付	設計荷重2900kN 移動量35mm	組	5	2,074,000	10,370,000			単-10号	
上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ取付		基	11	147,600	1,623,600			単-11号	
下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ取付		基	11	327,000	3,597,000			単-12号	
無収縮ﾓﾙﾀﾙ	セメント系ﾌﾞﾚｯﾁｽﾀｲﾌﾟ	m3	1.3	831,500	1,080,950			単-13号	
橋脚巻立て工		式	1		2,780,954				
作業土工		式	1		285,500				
床掘り	土砂	m3	50	2,056	102,800			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,654	182,700			単-15号	
連続繊維ｼｰﾄ補強工		式	1		2,427,288				
下地処理	サンﾀﾞｰｸﾚﾝ	m2	76	3,190	242,440			単-16号	
ﾌﾟﾗｲﾏｰ塗布	ﾎﾟｯｷﾝ樹脂系 0.2kg/m2	m2	76	1,890	143,640			単-17号	
不陸修正	ﾎﾟｯｷﾝ樹脂ﾊﾟﾃ 1.0kg/m2	m2	76	4,879	370,804			単-18号	

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連続繊維シート		目付量350g/m2 1方向 1層	m2	76	16,500	1,254,000			単-19号
仕上げモルタル・塗装		ポ リマーセメントモルタル 厚1mm	m2	76	5,479	416,404			単-20号
排水施設工			式	1		68,166			
排水管撤去		VP200A	m	7	5,094	35,658			単-21号
排水管設置		VP200A	m	7	4,644	32,508			単-22号
橋梁補修工			式	1		285,100			
ひび割れ補修工			式	1		285,100			
低圧注入工法		ポ キシ樹脂系(1種) 施 工延長:35.0m	構造物	1	285,100	285,100			単-23号
構造物撤去工			式	1		14,399			
運搬処理工			式	1		14,399			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	14,570	10,199			単-24号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	6,000	4,200			単-25号

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		4,207,612			
工事用道路工			式	1		1,681,928			
敷鉄板		22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去	m2	753	2,036	1,533,108			単-26号
立入防止柵撤去復旧		柵高1.5m	m	14	10,630	148,820			単-27号
足場工			式	1		2,423,980			
足場 (A1)		吊足場 桁高1.5m未満	m2	30	19,400	582,000			単-28号
足場 (A2)		吊足場 桁高1.5m未満	m2	30	19,600	588,000			単-29号
足場		手摺先行型枠組足場	掛m2	260	4,823	1,253,980			単-30号
仮排水工			式	1		58,954			
仮排水設備工		設置・撤去	m	7	8,422	58,954			単-31号
交通管理工			式	1		42,750			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	3	14,250	42,750			単-32号

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		81,159,580			
共通仮設費			式	1		11,153,990			
共通仮設費			式	1		4,935,990			
運搬費			式	1		1,689,350			
仮設材運搬費			t	259.9	6,500	1,689,350			単-33号
技術管理費			式	1		2,725,640			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
道路施設点検データベース登録費			式	1		1,000			内-2号
鉄筋探査費		横向き	m2	17	23,960	407,320			単-34号
X線探査費			枚	44	51,330	2,258,520			単-35号
現場環境改善費（率計上）			式	1		521,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,218,000			

設計内訳書

工事名	国道 1 7 5 号久保木避溢橋（上）耐震補強工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		92,313,570				
現場管理費		式	1		25,926,000				
工事原価		式	1		118,239,570				
一般管理費等		式	1		19,820,430				
工事価格		式	1		138,060,000				
消費税相当額		式	1		13,806,000				
工事費計		式	1		151,866,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

道路施設点検作業費登録費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検作業登録費	道路橋	橋	1	1,000	1,000			
合 計					1,000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	35.1	単価	1,019,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ		SM490A HDZT77	t	4.83	1,070,000	5,168,100		
上部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ		SS400 HDZT77	t	4.18	949,000	3,966,820		
A1下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ		SM490B、SM490A HDZT77	t	10.1	1,030,000	10,403,000		
A2下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ		SM490C、SM490A、SM490B HDZT77	t	11.61	1,030,000	11,958,300		
下部工取付ﾌﾟﾚｰﾄ		SM490C HDZT77	t	4.38	968,000	4,239,840		
計						35,736,060		
単価						1,019,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	ボルト・ナット	M33×130 強度区分8.8 溶融亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト(連結ボルト)		強度区分8.8 M33×130 亜鉛メッキ (1UN, 2W)	組	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,500	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	ボルト・ナット	M33×140 強度区分8.8 溶融亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	5,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト(連結ボルト)		強度区分8.8 M33×140 亜鉛メッキ (1UN, 2W)	組	1	5,710	5,710		
計						5,710		
単価						5,710	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	削孔	削孔径 53.1mm 削孔深さ 150mm PC中間貫通孔	単位	孔	数量	10	単価	6,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	10	6,479	64,790		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.003	4,576	13.72		
計						64,803.72		
単価						6,481	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	削孔	削孔径 64.7mm 削孔深さ 775mm	単位	孔	数量	10	単価	8,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	10	8,071	80,710		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.025	4,576	114.4		
計						80,824.4		
単価						8,083	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	アンカー	SD345 D51 L=915 (M48 ねじ切り部メッキ) (2N、1W) 横方向	単位	本	数量	1	単価	19,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	1	2,355	2,355		
アンカー材 (材料費)			本	1	12,900	12,900		
注入材 (材料費)		1.182kg/本	本	1	4,019	4,019		
計						19,274		
単価						19,280	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	アンカー	SD345 D41 L=650 (M39 ネジ 切り部メッキ) (2N、1W) 横方向 中間貫通部	単位	本	数量	1	単価	12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向 中間貫通部	本	1	5,912	5,912		
アンカー材 (材料費)			本	1	5,870	5,870		
注入材 (材料費)		0.161kg/本	本	1	547.4	547.4		
計						12,329.4		
単価						12,330	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	不陸調整	エポキシ樹脂系パテ t=5mm	単位	m2	数量	1	単価 38,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸調整		エポキシ樹脂系パテ材 t=5mm	m 2	1	38,430	38,430	
計						38,430	
単価						38,430	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	水平力分担構造取付	設計荷重2400kN 移動量35mm	単位	組	数量	1	単価 1,684,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材取付工 (リッター+取付プレート)		単部材質量600kg超2000kg以下 一般用地内からの施工	組	1	163,500	163,500	
水平力分担構造リッター		設計荷重 2400kN 移動量35mm	組	1	1,520,000	1,520,000	
計						1,683,500	
単価						1,684,000	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	水平力分担構造取付	設計荷重2900kN 移動量35mm	単位	組	数量	1	単価	2,074,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(リッター+取付プレート)		単部材質量600kg超2000kg以下 一般用地内からの施工	組	1	163,500	163,500		
水平力分担構造リッター		設計荷重 2900kN 移動量35mm	組	1	1,910,000	1,910,000		
計						2,073,500		
単価						2,074,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	上部工ブレース取付		単位	基	数量	1	単価	147,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(上部工ブレース)		単部材質量600kg以下 一般用地内からの施工	基	1	147,600	147,600		
計						147,600		
単価						147,600	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-12号	下部工ﾌﾟﾗｸｯﾄ取付		単位	基	数量	11	単価	327,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(下部工ﾌﾟﾗｸｯﾄ)		単部材質量600kg超2000kg以下 一般用地内からの施工	基	6	327,000	1,962,000		
部材取付工(下部工ﾌﾟﾗｸｯﾄ)		単部材質量2000kg超3000kg以下 一般用地内からの施工	基	5	327,000	1,635,000		
計						3,597,000		
単価						327,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-13号	無収縮ﾓﾙﾀﾙ	セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ	単位	m3	数量	1.3	単価	831,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮ﾓﾙﾀﾙ充てん工		セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ	m 3	1.3	818,300	1,063,790		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	8,567	17,134		
計						1,080,924		
単価						831,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,056	2,056		
計						2,056		
単価						2,056	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,654	3,654		
計						3,654		
単価						3,654	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	無し 無し 無し	m 2	1	3,190	3,190		
	計					3,190		
	単価					3,190	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	プライマー塗布	エポキシ樹脂系 0.2kg/m2	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布	無し 無し 無し 標準以外 0.2kg	m 2	1	1,890	1,890		
	計					1,890		
	単価					1,890	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	不陸修正	エポキシ樹脂ハテ 1.0kg/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		4,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正		無し 無し 無 標準以外 1kg	m 2	1	4,879	4,879		
計						4,879		
単価						4,879	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	連続繊維シート	目付量350g/m2 1方向 1層	単位	m2	数量		単価	
						1		16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート本体貼付		無し 無し 各種 無 標準 200g/m2以上400g/m2未満 0.8kg/m2	m 2	1	16,500	16,500		
計						16,500		
単価						16,500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	仕上げモルタル・塗装	ポ ^レ リマーセメントモルタル 厚1mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げモルタル・塗装（ポ ^レ リマーセメントモルタル＋モルタル用上塗り）		無し 無し 無 標準 標準	m 2	1	5,479	5,479		
計						5,479		
単価						5,479	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	排水管撤去	VP200A	単位	m	数量		単価	
						1		5,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去工		VP200A 取付金具撤去含む	m	1	5,094	5,094		
計						5,094		
単価						5,094	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	排水管設置	VP200A	単位	m	数量	1	単価	4, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	1	4, 644	4, 644		
計						4, 644		
単価						4, 644	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	低圧注入工法	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長:35.0m	単位	構造物	数量	1	単価	285, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 35m 0.98kg 2.38kg 140個	構造物	1	285, 100	285, 100		
計						285, 100		
単価						285, 100	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	14,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	14,570	14,570		
計						14,570		
単価						14,570	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,000	6,000		
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	753	389.9	293,594.7		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 174日 無 有	枚	162	7,648	1,238,976		
	計					1,532,570.7		
	単価					2,036	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	立入防止柵撤去復旧	柵高1.5m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去復旧	撤去・復旧	m	1	10,630	10,630		
	計					10,630		
	単価					10,630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	足場(A1)	吊足場 桁高1.5m未満	単位	m2	数量	1	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(橋脚回り足場)		設置・撤去 供用2.2月	m 2	1	19,400	19,400		
計						19,400		
単価						19,400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	足場(A2)	吊足場 桁高1.5m未満	単位	m2	数量	1	単価	19,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(橋脚回り足場)		設置・撤去 供用2.3月	m 2	1	19,600	19,600		
計						19,600		
単価						19,600	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,823	4,823		
計						4,823		
単価						4,823	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	仮排水設備工	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	8,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水設備設置・撤去		塩ビ送水ホース φ200	m	1	6,272	6,272		
塩ビ送水ホース		φ200	m	1	2,150	2,150		
計						8,422		
単価						8,422	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 21km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,000	5,000		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,500		
単価						6,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	鉄筋探査費	横向き	単位	m2	数量	1	単価	23,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査		横向き	m 2	1	23,960	23,960		
計						23,960		
単価						23,960	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	X線探査費		単位	枚	数量	1	単価	51,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
X線探査費		横向き 250×300mm	枚	1	51,330	51,330		
計						51,330		
単価						51,330	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向 中間貫通部	単位	本	数量	100	単価	5,912
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	27,144	108,576		
	特殊作業員		人	8	24,128	193,024		
	普通作業員		人	8	22,880	183,040		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		106,560		
	計					591,200		
	単価					5,912	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不陸調整	エポキシ樹脂系パテ材 t=5mm	単位	m ²	数量	100	単価	38,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	12.5	27,144	339,300		
特殊作業員			人	25	24,128	603,200		
普通作業員			人	25	22,880	572,000		
不陸調整材		エポキシ樹脂パテ CC-A, CC-B	k g	894	2,300	2,056,200		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		272,300		
計						3,843,000		
単価						38,430	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(リッター+取付プレート)	単部材質量600kg超2000kg以下 一般用地内からの施工	単位	組	数量	1	単価	163,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	41,496	20,748		
	橋りょう特殊工		人	2	34,112	68,224		
	普通作業員		人	1	22,880	22,880		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.5	31,800	15,900		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		35,748		
	計					163,500		
	単価					163,500	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)	単部材質量600kg以下 一般用地内からの施工	単位	基	数量	1	単価	147,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	41,496	20,748		
橋りょう特殊工			人	2	34,112	68,224		
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
諸雑費 (率＋まるめ) 32%			式	1		35,748		
計						147,600		
単価						147,600	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)	単部材質量600kg超2000kg以下 一般用地内からの施工	単位	基	数量	1	単価	327,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	41,496	41,496		
	橋りょう特殊工		人	4	34,112	136,448		
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	1	31,800	31,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		71,496		
	計					327,000		
	単価					327,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)	単部材質量2000kg超3000kg以下一般用地内からの施工	単位	基	数量	1	単価	327,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	41,496	41,496		
	橋りょう特殊工		人	4	34,112	136,448		
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	1	31,800	31,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		71,496		
	計					327,000		
	単価					327,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	無収縮モルタル充てん工	セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ	単位	m 3	数量	1	単価	818,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	27,144	108,576		
	特殊作業員		人	12	24,128	289,536		
	普通作業員		人	4	22,880	91,520		
	無収縮モルタル	セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ	m 3	1.2	225,000	270,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		58,668		
	計					818,300		
	単価					818,300	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	3,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理 昼間	時間制約無し 固定足場	m 2	1	3,190.72	3,190		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,190		
	単価					3,190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー塗布	無し 無し 無 標準以外 0.2kg	単位	m 2	数量	1	単価	1,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1,340.56	1,340		
	プライマー		k g	0.2	2,750	550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,890		
	単価					1,890	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不陸修正	無し 無し 無 標準以外 1kg	単位	m 2	数量	1	単価	4,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸修正 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	3,099.2	3,099		
	エポキシ樹脂パテ		k g	1	1,780	1,780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,879		
	単価					4,879	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続繊維シート本体貼付	無し 無し 各種 無 標準 200g/m2以上400g/m2未満 0.8kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	16,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続繊維シート本体貼付 昼間	制約無 200以上400g/m2未満 固定足場	m 2	1	3,704.48	3,704		
	アラミト繊維シート	1方向・高弾性 目付350g/m2 引張2350N/mm2	m 2	1.07	9,900	10,593		
	エポキシ樹脂含浸材		k g	0.8	2,750	2,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					16,500		
	単価					16,500	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仕上げモルタル・塗装（ポリマーセメントモルタル ＋モルタル用上塗り）	無し 無し 無 標準 標準	単位	m 2	数量	1	単価	5,479
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上げモルタル・塗装（モルタル＋上塗り）昼間	時間制約無 厚1mm 固定足場	m 2	1	3,542.24	3,542		
	仕上げモルタル	ポリマーセメント	k g	2.31	490	1,131		
	水性アクリル樹脂系	モルタル用上塗り	k g	0.32	2,520	806		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,479		
	単価					5,479	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管撤去工	VP200A 取付金具撤去含む	単位	m	数量	10	単価	5,094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,144	13,572		
	特殊作業員		人	0.5	24,128	12,064		
	普通作業員		人	1	22,880	22,880		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,424		
	計					50,940		
	単価					5,094	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 35m 0.98kg 2.38kg 140個	単位	構造物	数量	1	単価	285,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.03	27,144	55,102		
	特殊作業員		人	3.36	24,128	81,070		
	普通作業員		人	2.485	22,880	56,856		
	注入材（ひび割れ補修用）	エポキシ樹脂系（1種）	k g	0.98	3,400	3,332		
	シーリング材（ひび割れ補修用）	エポキシ	k g	3.261	2,630	8,576		
	注入器具	自動式低圧注入器	個	140	490	68,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		11,564		
	計					285,100		
	単価					285,100	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	単位	m 3	数量	10	単価	14,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	5	22,880	114,400		
	軽油		L	15	141	2,115		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	5	5,520	27,600		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	5	298	1,490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					145,700		
	単価					14,570	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m ³	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	389.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	27,144	8,007		
	とび工		人	0.295	27,664	8,160		
	普通作業員		人	0.295	22,880	6,749		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	53,190	15,691		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		383		
	計					38,990		
	単価					389.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 174日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	6,878	6,878		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,648		
	単価					7,648	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去復旧	撤去・復旧	単位	m	数量	10	単価	10,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	27,144	21,715		
普通作業員			人	3.2	22,880	73,216		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		11,369		
計						106,300		
単価						10,630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工(橋脚回り足場)	設置・撤去 供用2.2月	単位	m 2	数量	10	単価	19,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	4	34,112	136,448		
足場損料			月	2.2	20,000	44,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		13,552		
計						194,000		
単価						19,400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工(橋脚回り足場)	設置・撤去 供用2.3月	単位	m 2	数量	10	単価	19,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	4	34,112	136,448		
	足場損料		月	2.3	20,000	46,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		13,552		
	計					196,000		
	単価					19,600	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,823
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	27,144	43,430		
とび工		人	8.5	27,664	235,144		
普通作業員		人	1.3	22,880	29,744		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,800	59,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		114,062		
計					482,300		
単価					4,823	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮排水設備設置・撤去	塩ビ送水ホース φ200	単位	m	数量	100	単価	6,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	27,144	135,720		
特殊作業員			人	10	24,128	241,280		
普通作業員			人	8	22,880	183,040		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		67,160		
計						627,200		
単価						6,272	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,248	14,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 21km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査	横向き	単位	m 2	数量	10	単価	23,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	57,000	57,000		
技師(B)			人	2	47,200	94,400		
技師(C)			人	2	38,400	76,800		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,400		
計						239,600		
単価						23,960	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	X線探査費	横向き 250×300mm	単位	枚	数量	1	単価	51,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)		人	0.3	57,000	17,100		
	技師(B)		人	0.3	47,200	14,160		
	技師(C)		人	0.3	38,400	11,520		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		8,550		
	計					51,330		
	単価					51,330	円／枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	53,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	119	141	16,779		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						53,190		
単価						53,190	円／日	